Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Грушевская средняя общеобразовательная школа им. А.В. Удовенко»

городского округа Судак Республики Крым

(МБОУ «Грушевская СОШ им. А.В.Удовенко» г. Судак)

ПРИКАЗ

21.11.2025 г.                                                                                                                              №219

Об организации работы по оценке и формированию

функциональной грамотности в 2025-2026у.г.

   Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

18.11.2025 г. №1766 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности в

2025-2026 учебном году», приказа отдела образования администрации города Судак от

18.11.2025 г. №315

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию работы по формированию функциональной

грамотности в МБОУ в 2025-2026 учебном году заместителя директора по УВР

Лепилкину Ю.П.

2. Утвердить План мероприятий по оценке и формированию функциональной грамотности

на 2025-2026 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить график оценочных процедур для обучающихся 8-9 классов по формированию

функциональной грамотности (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ                                                      ___________           Л.Д.Чепухина

	ПРИКАЗ